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رییس جمهور دستگاه های اجرایی را به پرداخت فوری 
عیدی بازنشسته ها ملزم کرد

رییس جمهور، سازمان برنامه و بودجه و دستگاه های اجرایی را ملزم کرد عیدی 
بازنشســتگان را هرچه ســریع تر پرداخت کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، در 
نشست ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست سید ابراهیم رئیسی، موضوع 
تغییرات لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
مورد بررســی قرار گرفت.در این نشست، مسئولان ســازمان برنامه و بودجه 
گزارشی از تغییراتی که نمایندگان مجلس در بودجه سال آینده ایجاد کرده اند، 
ارائه دادند.رییس جمهور تأکید کرد »بودجــه با نگاهی واقع بینانه به درآمدها و 
منابع کشور دیده شود و مسئولان سیاست های دولت را در چارچوب بررسی 
لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی پیگیری کنند.«آیت الله رئیسی با تأکید 
بر ایجاد ثبات در همه متغیرهای کلان اقتصادی اظهار داشت: همه سیاست های 
دولت در بودجه ســال ۱۴۰۱ طوری باشــد تا علاوه بر ثبات، ســبب رونق 
سرمایه گذاری، تولید، کارآفرینی و اشتغال شود.در ادامه این نشست، گزارشی از 
وضعیت بازار و روند قیمت ها ارائه شد و رییس جمهور، وزارتخانه های صمت 
و جهاد کشاورزی را ملزم کرد مراقبت های لازم را برای جلوگیری از افزایش 
قیمت کالاهای مصرفی و اقلام خوراکی در ماه پایانی امسال اعمال کرده و اجازه 
هیچ گونه افزایش قیمت کالاها را ندهند.همچنین در این نشست موضوع تأمین 
و پرداخت عیدی بازنشستگان مورد توجه قرار گرفت و آیت الله رئیسی سازمان 
برنامه و بودجه و دســتگاه های اجرایی را ملزم کرد حقوق و عیدی کارکنان و 

بازنشستگان را سریعاً پرداخت کنند.

  روسیه: به تهران و ریاض پیشنهاد میانجیگری
 در مذاکراتشان را داده ایم

معاون وزیر امور خارجه روسیه در اظهاراتی از تمایل روسیه برای میانجیگری 
در مذاکرات تهران-ریاض خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد از پایگاه خبری 
اردوپوینت، میخائیــل بوگدانف، معاون وزیر امور خارجه روســیه امروز در 
اظهاراتی با اشاره به مذاکرات تهران-ریاض برای از سرگیری روابط دیپلماتیک 
گفت: ما بارها هم به طور رسمی و هم غیر رســمی، به شرکایمان در ریاض و 
تهران پیشــنهاد میانجیگری داده و مســکو را نیز به عنوان محل دیدار پیشنهاد 
کرده ایم. در این زمینه، پیشــنهادهایمان هنوز روی میز اســتبه گزارش ایسنا، 
اظهارات این مقام وزارت امور خارجه روسیه در پی این مطرح می شود که فیصل 
بن فرحان، وزیر امورخارجه عربســتان اخیرا در اظهاراتی در جریان کنفرانس 
امنیتی مونیخ گفت که عربستان ســعودی علی رغم عدم پیشرفت اساسی در 
دوره های قبلی به دنبال برنامه ریزی برای برگزاری دور پنجم مذاکرات مستقیم 
با ایران اســت.بن فرحان با تاکید بر اینکه ریاض کماکان خواهان گفت وگو با 
تهران است، خاطر نشان کرد: در واقع این امر مستلزم تمایل جدی همسایه های 
ما در ایران برای رسیدگی به مسائل اساسی موجود است. ما امیدواریم که تمایل 
جدی برای یافتن یک شیوه جدید وجود داشته باشد.وزیر امورخارجه عربستان 
همچنین بیان کرد: اگر ما شاهد پیشرفت اساســی درخصوص این پرونده ها 
باشیم، نزدیک شدن به یکدیگر و بهبود روابط هم امکانپذیر است. هرچند که 

تاکنون شاهد آن نبوده ایم.

 رئیس جمهور باید درباره حذف ارز ترجیحی
 به نمایندگان توضیح دهد

نماینده کاشمر در مجلس شورای اسلامی خواستار حضور رییس جمهور برای 
توضیح درباره حذف ارز ترجیحی شــد و گفت: رییس جمهور به نمایندگان 
مجلس و مردم این اطمینان را دهد که با حذف ارز ترجیحی قرار نیست سفره 
مردم کوچک شده و یا تامین کالاهای اساسی به سختی و یا با قیمت بالا باشد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام جواد نیک بین در جلسه علنی مجلس و 
در جریان بررسی بخش های درآمدی بودجه ۱۴۰۱ گفت: حفظ و شان جایگاه 
و منزلت نمایندگان مجلس یکی از وظایف هیات رییسه است.وی افزود: بارها 
گفته ام که ارز ترجیجی به معنای این است که دزدها را رها کرده و به قوه قضاییه 
بگوییم که دزدها را بگیر، لذا تصویب ارز فسادآور به معنای چندبرابر کردن کار 
قوه قضاییه است.این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: ما نمایندگان مجلس سال 
گذشته با حذف ارز ترجیحی موافق بودیم اما امسال که دولت به دنبال حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی است رویکرد دیگری را در پیش گرفته ایم.نیک بین خواستار 
حضور رییس جمهور در مجلس شد و گفت: رییس جمهور در مجلس حاضر 
شده و به نمایندگان مجلس و مردم این اطمینان را دهد که با حذف ارز ترجیحی 
قرار نیست سفره مردم کوچک شده و یا تامین کالاهای اساسی به سختی و یا با 
قیمت بالا باشد.نماینده مردم کاشمر با تاکید بر اینکه اقتصاد کشور به جراحی 
عظیم نیاز دارد، افزود: برخی از نمایندگان مخالف حذف ارز ترجیحی به دنبال 
افزایش انتشار اوراق هستند که این به معنای افزایش پایه پولی و در نهایت زیاد 
شدن تورم و ناکارآمدی اقتصاد است.نیک بین ادامه داد: مردم نگران وضعیت 
بازار هستند. از نمایندگان مجلس هم می خواهم التهابی ایجاد نکنند. محلس و 
دولت و روسای جمهور و مجلس طرفدار مردم هستند.محمدباقر قالیباف رییس 
مجلس در پاسخ به این تذکر با اشاره به ارجاع بند مربوط به حذف ارز ترجیحی 
به کمیسیون تلفیق گفت: تصمیم گیری نهایی در این موضوع با مجلس است.وی 
گفت که رییس جمهوری بیشترین حضور را در مجلس داشته است. در جلسه 
غیرعلنی هم گفتم که آقای رییســی اعلام کرده هر زمان لازم باشد در مجلس 

حضور پیدا می کند پس اگر به این ضرورت برسیم ایشان را دعوت می کنیم.

 ممنوعیت تعطیلی کلی و سراسری مدارس
 و مراکز آموزشی

معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش، بخشنامه »ممنوعیت 
تعطیلی کلی و سراسری مدارس و مراکز آموزشــی« را جهت اجرا به ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به تأکیدات 
رییس جمهور در ســتاد ملی کرونا مبنی بر »تلاش مسئولان کشور برای مدیریت 
هوشمندانه بیماری کرونا و تداوم فعالیت های دستگاه ها و حوزه های اجتماعی و 
ایجاد امید و نشــاط در مردم« و تأکید وزیر کشور مبنی بر »عدم اختیار استانداران 
برای تعطیلی همه مدارس«، از ســوی معاونت تربیت بدنی و سلامت، بخشنامه 
ممنوعیت تعطیلی سراســری و کلی مدارس جهت اجرا به ادارات کل آموزش و 
پرورش استان ها ابلاغ شد.بر اساس این بخشنامه، تعطیلی کلی وسراسری مدارس 
»ممنوع« است، اما ستادهای استانی در این خصوص اختیار دارند بر اساس شدت 
بیماری و درگیری ابتلا به کرونا، به صورت منطقه ای و شهرستانی، مدارس و مراکز 

آموزشی را تعطیل و  محدودیتهای دیگر را برقرار کنند.

 مجلس باید از حق مردم دفاع کند 
ارز ترجیحی باید در اختیار تولیدکنندگان واقعی باشد

نماینده خلخال در مجلس با تاکید بر جلوگیری از اســتفاده رانتخواران از ارز 
۴۲۰۰ تومانی گفت: مجلس باید از حق مردم دفاع کند و ارز ترجیحی باید در 
اختیار تولیدکنندگان و مصرف کنندگان واقعی باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید غنی نظری نماینده خلخال در مجلس در نشســت قوه مقنه و  در جریان 
بررسی بخش درآمدی جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در تذکری 
شفاهی گفت:  برخی دوســتان در مجلس  می خواهند قهرمان پروری کنند، ما 
باید در تریبونی که در اختیار داریم از حقوق مردم دفــاع کنیم، نباید به رئیس 
جمهور و مجلس توهین شــود که دنبال گرانی هســتند.وی افزود: نمایندگان 
براساس قانون اساســی و به فرموده مقام معظم رهبری که فرمودند مجلس در 
همه حال صراحت، حق گویی و استقلال خود را داشته باشد، مستقل تصمیم 
می گیرد.وی با بیان اینکه تصمیمات مجلس باید به نفع مردم باشد، اضافه کرد: 
مجلس به دنبال گرانی کالاهای اساسی نیست، بلکه به دنبال وفور کالا با قیمت 
مناسب است. اینکه 5۰۰ نفر رانتخوار ارز ترجیحی دریافت کرده و هر کاری که 
می خواهند انجام دهند، قابل قبول مجلس نیست.نماینده مردم خلخال تصریح 
کرد: براساس بند 9 اصل 3 قانون اساسی رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات 
عادلانه الگوی مجلس اســت. باید کاری کنیم ارز ترجیحی به دست مصرف 
کننده و تولیدکننده واقعی که در روستاها هســتند و در تامین نهاده های دامی 
مشکل دارند، برسد.نظری با بیان اینکه کمیسیون تلفیق تصمیمات خوبی درباره 
موضوع مذکور داشته، ادامه داد: ما باید بر ارز ۴۲۰۰ نظارت جامع و کاملی داشته 

باشیم و رانتخوارانی که این ارز را دریافت کرده اند، پاسخگو باشند.

سهم ایران از ترانزیت منطقه
ادامه از صفحه اول

وقتی ناوگان کشــورها از ایران عبــور می کنند غیر از 
هزینه ترانزیت و عــوارض عبوری که بــه دولت می 
پردازد، هزینه هایی مانند هزینه سوخت، اقامت، خدماتی 
مانند تعمیــرات، پرداخت هزینه هایی به شــرکت های 
حمل و نقلی و برخــی هزینه های دیگر را در کشــور 
ما دارد. در واقع نــاوگان عبوری خدمات مســتقیم و 
غیرمســتقیم دریافت می کنند و در نهایت ترانزیت آنها 
از مسیر ایران، اشتغالزایی به دنبال دارد.کشورهایی مثل 
آذربایجان یا امارات، قلمرو وسیع سرزمینی ندارند ولی 
چون زیرساخت ها را در کشورشان ارتقا دادند و عضو 
کنوانسیون های مختلف منطقه ای و بین المللی هستند، 
هاب ترانزیتی و لجستیکی شده اند به طوری که ۲5 تا 3۰ 
درصد تولید ناخالص داخلی آنها از درآمدهای ترانزیتی 
است.یعنی  در کشور امارات با وجود درآمد بالای نفتی 
اما حدود 3۰ درصد GDP این کشور از محل خدمات 

حمل ونقل و لجستیک بین الملل به دست می آید. 
این عدد در کشــور ما زیر ۱۰ درصد اســت. موقعیت 
ژئوپولیتیکــی ایران در مقایســه با کشــورهای منطقه، 
دسترســی به آب های آزاد و همســایگی با کشورهای 
محصور در خشــکی، این واقعیت را نشان می دهد که 
در کشورما ظرفیت کســب حداقل تا 3۰ درصد تولید 
ناخالص داخلی از محل ترانزیت وجود دارد و به تبع آن 
افزایش درآمدهای دولتی، افزایش اشتغالزایی و افزایش 

درآمد بخش خصوصی را خواهیم داشت. 
جایگاه مهم کریدور شمال - جنوب 

کریدور شــمال- جنوب با حمل بــار از بنادر به مقصد 
کشورهای شمالی و حتی عراق و افغانستان کریدور فعال 
بین المللی است. حلقه مفقوده کریدور شمال- جنوب از 
رشت تا آستارا است. تکمیل این خط اعتبار زیادی لازم 
دارد. در سفر رئیس جمهوری به روسیه، توافق هایی برای 

تأمین خط اعتباری پروژه حاصل شده است.

 معیار در هر توافقی تأمین 
حقوق ملت است

با روی کار آمدن دولت ســیزدهم، جمهوری اسلامی 
شاهد حاکم شــدن نگاه جدیدی به حوزه هسته ای بود 
که همین راهبرد رو به جلــو در حوزه انرژی صلح آمیز 
هســته ای، غرب همیشــه مدعی را نگران کرده است. 
حال با رشد هســته ای ایران امروز بخش قابل توجهی 
از سیاستمداران و مســئولان دولت بایدن به این نتیجه 
رسیده اند نادانی دونالد ترامپ در خروج از توافق ۲۰۱5 
برای آن ها به قیمت شکســت کمپین فشار حداکثری بر 
علیه جمهوری اسلامی تمام شده است. به همین خاطر 
آن ها درصدد جلوگیری از این روند بوده و تلاش دارند 
هرچه زودتر به توافق با ایران دســت پیدا کنند. یکی از 
تفاوت های اساسی ما با آن ها در همین نکته هست، آن ها 
که در جلوگیری از قدرت یابی ایران ناتوان تر از هر روز 
هســتند، به توافق نیاز دارند و این در حالی است که ما 
به دلیل ابزارهای قدرتی که پــس از اجرای قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها از ســوی مجلس شورای 
اسلامی با پیشرفت های هسته ای خود ایجاد کرده ایم، در 

این زمینه دست برتر را داریم.
اینکه امروز شــاهد فشــار رســانه ای و سیاسی طرف 
غربی هســتیم و ادعا می کنند تنها تا آخر ماه فوریه برای 
گفت وگوها وقت هســت و بعد ازآن  غرب و آمریکا به 
سمت پلن »B«  می روند، با هدف اعمال فشار بر ایران 
است. آن ها می خواهند با عجله و فشار سیاسی در نهایت 
تهران را ناچار به پذیرش خواست و سازش کنند. البته 
طرف ایرانی بارها اعلام کرده اســت درگیر جوسازی 
آن ها نمی شــود و می خواهد مذاکره را بر اساس منطق 
پیش ببرد؛ زیرا این  آمریکا و طرف های غرب هستند که 
باید به تعهداتشان عمل کنند. در این بین با توجه به تجربه 
گذشته ما اصل بهره مندی اقتصادی ملت از هر توافقی را 
مدنظر داریم و معیار در هرگونــه توافقی تأمین حقوق 

ملت ما خواهد بود.
تفــاوت اولویت هــای طرفیــن در تضمین دهــی و 
تضمین گیری یکی دیگر از دلایل پیچیده شــدن مسئله 
اجرای تعهدات و راســتی آزمایی محســوب می شود. 
جمهوری اسلامی معتقد است اگر آمریکایی ها خواستار 
توافق هســتند باید متضمن تضمینی بشــوند که با آمد 
و رفت دولت های این کشــور به هیچ وجه دچار خلل 
و خلف وعده نشــود. البته آمریکایی ها این موضوع را 
نپذیرفته و سعی می کنند که دست رئیس جمهور بعدی 
این کشور را باز بگذارند و  تعهد مطلقی به ایران ندهند. 
این یعنی یانکی ها باز هم آرزوی تکرار بازی گذشته را در 
سر می پرورانند که این مسئله باید مورد توجه تیم مذاکره 
کننده باشــد. ولی در این زمینه هم دست ایران باز است 
و باید از طرف اروپایی به عنوان شــریک سیاسی کاخ 
سفید تضمین محکم گرفته و عزم سیاسی آن ها برای حل 
مشکلات سنجیده شود. اروپایی ها تاکنون در عمل حسن 
نیتی نشان نداده اند و تنها در پازل تکمیل نقشه های آمریکا 
نقش آفرینی کرده اند.اما واقعیت آن است که حضور ما 
در توافق برجام با توجه به روند بدعهدی طرف غربی، تا 
همین جای کار هم نشان از حسن نیت واقعی دارد. پس 
اکنون زمان امتیازدهی آن هاست. ایران به صراحت اعلام 
کرده به دنبال توافق موقت نیســت؛ چرا که آن را تله ای 
برای امتیازگیری بعدی طرف غربی می داند. همچنین ما با 
توجه به تجربه گذشته معتقدیم هر توافقی باید برای تمام 
ملت ما آورده اقتصادی داشته باشد، درغیر این صورت 
امضای توافق کاغذی که نفعی نداشته باشد، هیچ اهمیتی 

نداشته و تنها منافع غرب را تأمین خواهد کرد.
*تحلیلگر سیاسی

اقتصاد جامعه
وال استریت ژورنال از قول منابع خود:

ممکن است طی دو روز آینده برجام احیا شود
مقامات حاضر در مذاکرات گفتند که ممکن اســت ظرف دو روز آینده در وین توافق تکمیل شود. بایدن احیای برجام را به عنوان یک هدف اصلی سیاست خارجی دولت خود 
تعیین کرده است. کاخ سفید توافقی که برنامه هسته ای ایران را محدود می کند را کلیدی برای ثبات خاورمیانه می داند که به ایالات متحده اجازه می دهد بر چین و روسیه تمرکز یابد.
وال استریت ژورنال از قول منابع خود نوشت: ایران و امریکا و دیگر قدرت های جهانی در حال نزدیک شدن به توافق برای احیای برجام هستند، البته مذاکره کنندگان هنوز بر سر 
خواسته های نهایی مهم تهران، از جمله محدوده ی کاهش تحریم ها، مشغول بحث و گفتگو هستند.در ادامه این مطلب آمده است: مقامات حاضر در این مذاکرات گفتند که ممکن 
است ظرف دو روز آینده در وین توافق تکمیل شود. بایدن احیای برجام را به عنوان یک هدف اصلی سیاست خارجی دولت خود تعیین کرده است. کاخ سفید توافقی که برنامه 

هسته ای ایران را محدود می کند را کلیدی برای ثبات خاورمیانه می داند که به ایالات متحده اجازه می دهد بر چین و روسیه تمرکز یابد.

یادداشت

یادداشت

گروه بین الملل - رئیس جمهور ایران 
تاکید کرد: ایران دنبال جهش در روابط 
منطقــه ای به خصوص کشــورهای 

خلیج فارس است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، سید ابراهیم رئیسی در 
نشست خبری مشترک خود با امیر قطر با تشکر 
از دعوت امیر قطر برای سفر  به این  کشور اظهار 
کرد: سفر به دوحه با دو هدف توسعه روابط دو 
جانبه ایران و قطر و شــرکت در نشســت سران 

کشورهای صادر کننده گاز انجام شد.
وی افزود: در این دیدار توافق کردیم دو کشور از 
فرصت های موجود برای گسترش همکاری ها 
در حوزه های مختلف بهره مند شوند. طرفین با 
توجه به منافع مشترک خود تصمیم گرفتند روابط 
موجود را افزایش داده و تنوع ببخشــند و در این 
زمینه گام های جدی بردارند. تصمیم گرفتیم در 
حوزه های اقتصادی، تجاری، انرژی، زیرساختی، 
امنیت غذایی، سلامت و فرهنگی همکاری ها را 

به صورت جدی افزایش دهیم.
رئیس جمهور کشــورمان افزود: ایران آمادگی 
کامل دارد کــه به قطر برای هر چــه بهتر برگزار 
شدن جام جهانی کمک کند. ایران از سویی دنبال 
جهش روابط با کشــورهای منطقه به خصوص 
خلیج فارس اســت. ما معتقدیم سطح همکاری 
های موجود کشورهای منطقه متناسب با ظرفیت 
ها نیست. ایران دنبال این است که این روابط را 

ارتقاء دهد. هدف ما همگرایی منطقه ای است.
رئیســی در ادامه با بیان اینکه ایــران ثابت کرده 
همیشه کنار کشورهای مستقل می ایستد، افزود: 
بسیاری از کشورهای منطقه این حقیقت را درک 

کرده و تجربیات مشترکی دارند.
رئیسی همچنین گفت: ایران در دو میدان جنگ 
علیه تروریسم و فشــار اقتصادی حداکثری قرار 
داشته است. اکنون آمریکا باید اراده خود را برای 
برداشتن تحریم های اصلی اثبات کند و برای لغو 

تحریم ها تضمین معتبری بدهد.
رئیس جمهور تصریح کرد: منطقه در حال ورود 

به مرحله جدیدی است و منطقه در حال بازگشت 
به دست ملت هاســت. این پیروزی با مقاومت 
ملت ها به دست آمده اســت. اکنون کشورهای 
منطقه باید با گفت وگوهای بیشتر، حل بحران ها 
را از طریق درون منطقه ای دنبال کنند. تجربیات 
دهه های اخیر ثابت کرد تجاوزگری محکوم به 
شکست اســت، مقاومت جواب می دهد و هیچ 

یک از مسائل منطقه ای راه حل نظامی ندارد.
وی ادامــه داد: در این نشســت درباره مســائل 
منطقه ای از جمله مبارزه بــا قاچاق مواد مخدر 
و تروریســم تبادل نظر کردیم و توافق کردیم که 
یکی از اولویت های ما مقابله با تروریسم است. 
همسایگان افغانستان باید به همه مردم و اقوام این 

کشور کمک کنند تا حکومتی فراگیر در این کشور 
مســتقر شــود در غیر این صورت ناامنی به این 
کشور مظلوم باز می گردد. ما همچنین درباره ملت 
مظلوم یمن صحبت کردیم و معتقدیم رفع حصر 
از این ملت یک اقدام بشردوستانه است و راه حل 
یمن، توقف تجاوز و گفت وگوهای یمنی یمنی 
است.رئیسی در پایان، گفت: من دست دوستی 
به سوی همه کشورهای منطقه علی الخصوص 
همسایگان دراز می کنم. از مهمان نوازی امیر قطر 
و دولت این کشور تشکر کرده و امید دارم که این 

گفت وگوها به ثمر بنشیند.
استقبال قطر از توافق در وین

در ادامه این نشست شیخ تمیم بن حمد آل ثانی 

امیر قطر با اشاره به اهمیت اسناد امضا شده میان 
دو کشور در پیگیری برای اجرای آنها تاکید کرد.

وی همچنین گفت: در نشست با رئیس جمهور 
ایران درباره مسائل منطقه و بین المللی صحبت 
کردیم و معتقدیم گفت وگو بهترین راه برای حل 

چالش های منطقه است.
وی افــزود: درباره مذاکــرات وین هم صحبت 
کردیم. دولت قطر مذاکــرات را پیگیری کرده و 
امید دارد توافقی حاصل شــود کــه همه طرفین 
راضی شــده و حق اســتفاده از انرژی هسته ای 
محترم شمرده شــود. دولت قطر آماده هر گونه 

کمک در این مسیر است.
امیر قطر همچنین بر توقف تجاوز اسرائیل به ملت 
فلسطین تاکید کرد و گفت: در این نشست درباره 

مسائل افغانستان، سوریه و یمن صحبت کردیم.
وی با تبریک به ایران بابت حضور در جام جهانی 
اظهار کرد: از رئیس جمهــور و مردم ایران برای 
حضور در جام جهانی دعوت می کنیم و از حضور 

آنها در کشور خود استقبال می کنیم.
 امضای اسناد همکاری های مشترک

 ایران و قطر
مراسم امضای همکاری های ایران و قطر برگزار 
شــد.با حضور رییس جمهور ایران و امیر قطر، 
اسناد همکاری مشترک ایران و قطر به امضا رسید.
این مراسم در دفتر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر 
قطر برگزار شد.این اسناد توسط وزرای خارجه، 
نیرو و راه با همتایان خود در دولت قطر به امضا 
رســید. این اســناد در زمینه تبادل کالا، انرژی، 
ترانزیت، گردشگری، اقتصادی و مسائل منطقه 

ای است.
 اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال قطر 

به آیت الله رئیسی
شیخ حمد بن تمیم آل ثانی امیر قطر پیراهن تیم 
ملی فوتبال کشــورش را که به شکلی نمادین و 
به مناســبت برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در این 
کشور، شماره ۲۲ نیز بر روی آن حک شده است، 

به رئیسی هدیه کرد.

تقویت مناسبات اقتصادی با امضای اسناد همکاری های مشترک ایران و قطر

... و حالا قطر

برگزیده ها

رئیس مجلس تاکید کرد:  تهاتر نفــت تنها باید برای 
زیرساخت هایی باشــد که برای کشور تولید ثروت و 
قدرت کرده و پیشران رشد اقتصادی باشد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در جلســه مجلس و در جریان بررســی جزء یک و دو بند »ی« 
تبصره یک لایحه بودجه اظهار داشــت: در جــزء یک و دو بند 
»ی« بالغ بر ۱5 میلیارد دلار پیش بینی شــده و نظرات نمایندگان 
نیز شنیده شــد اما دو نکته در خصوص این بند ضروری است. 
وی درباره این نکات افزود: اول این که در شــرایط فعلی ما در 
داخل کشور روزانه حدود دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز 
نفت خام مصرف می کنیم از ســوی دیگر براساس پیش بینی که 
در لایحه بودجه سال آتی شــده روزانه یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز باید صادرات نفت داشته باشیم که درآمد آن صرف 
هزینه های عمرانی و جاری می شود.رئیس مجلس تصریح کرد: 
اکنون با پیشنهادی که دولت در جزء یک این بند داده و پیشنهادی 
که کمیســیون تلفیق در جزء دو این بند اضافه کرده حدود 5۰۰ 
هزار بشکه در روز باید تولید شود. با احتساب این رقم همراه با 
مواردی که ذکر کردم ما روزانه بیش از چهار میلیون بشــکه باید 
تولید نفت داشته باشــیم که اصلا این رقم قابل تحقق نیست و 
چنین منبع درآمدی وجود ندارد.قالیباف گفت: به نظر می رســد 
کمیسیون تلفیق به این نکته توجه نداشــته است و آقای نادران 
روز گذشته در این خصوص تذکر داد.وی افزود: در جزء دو این 
بند پیشنهادات خوبی مطرح شده اســت. اما تهاتر نفت تنها باید 
برای زیرساخت هایی باشد که برای کشور تولید ثروت و قدرت 
کرده و پیشران رشد اقتصادی باشد.رئیس مجلس ادامه داد: همه 
نمایندگان نیز با اختصاص این منابع برای این امر موافق هستند اما 
عملا 5.5 میلیارد یورویی که در این بند دیده شده محقق نخواهد 
شد.قالیباف گفت: ما تعهداتی در لایحه در خصوص تقویت بنیه 
دفاعی، محرومیت زدایی و اشتغالزایی برعهده داریم. اکنون جزء 
یک و دو بند »ی« را به کمیســیون تلفیق باز می گردانیم و انتظار 
می رود در اصلاحی که صورت می گیرد ظرفیــت تهاتر تنها به 
اندازه ای که محقق می شــود پیش بینی گردد.وی اظهار داشت : 
باید تکالیف در حوزه تقویت بنیه دفاعی و محرومیت زدایی دیده 
شود برای زیرســاخت ها نیز تنها تا سقفی که امکان تحقق دارند 
پیش بینی شود. نباید هیچ گونه هزینه جدید جاری در این بخش 
گنجانده شــود.رئیس مجلس گفت: در نهایــت رئیس مجلس 
شورای اسلامی جزء یک و دو بند »ی« تبصره یک لایحه بودجه 

را به کمیسیون تلفیق ارجاع داد

عضو کمیته علمی کرونا با اشاره به این که آمار فوتی ها 
به تفکیک وضعیت واکسیناسیون کرونا اعلام نمی شود؛ 
علت افزایش آمار بســتری ها علی رغم تزریق واکسن 
کرونا را بیان کرد.بــه گزارش اقتصادســرآمد، دکتر 
محمدرضا هاشمیان فوق تخصص مراقبت های ویژه و عضو کمیته 
علمی کرونا درباره وضعیت واکسیناســیون کرونا در کشور اظهار 
داشت: در کشور ما حدود 75 درصد جامعه هدف واکسینه شده اند 
و آمار واکسیناســیون به بیش از ۱39 میلیون دوز رسیده است. در 
شرایط شیوع اومیکرون باید توجه داشته باشیم که تزریق سه دوز 
واکسن کرونا اثربخشی مناسب دارد. تزریق واکسن کرونا احتمال 
بستری در آی سی یو و مرگ و میر را کمتر می کند. در کشور ما تنها 
۲۲ میلیون نفر دوز سوم واکســن کرونا تزریق کرده اند و این ۲۲ 
میلیون نفر در شرایط ایمن تری قرار دارند یعنی بیماری خفیف تری 
خواهند گرفــت و بیماری آنها کمتر منجر به بســتری شــدن در 
آی سی یو بستری و مرگ می شــود.وی در پاسخ به این سؤال که با 
وجود واکسیناسیون کرونا چرا شاهد افزایش موارد بستری هستیم، 
تصریح کرد: بیماران زمینه ای که حتی سه دوز واکسن کرونا را نیز 
تزریق کرده اند ممکن است در معرض خطر ابتلا و بستری و مرگ 
قرار داشته باشند اما اکثر افرادی که دوز سوم را تزریق کرده اند کمتر 
بستری می شوند. شاید این سؤال پیش بیاید که اگر واکسن ها مؤثرند 
پس چرا با افزایش موارد بستری مواجهیم؟ دقت کنید که علیرغم 
ســرایت پذیری بالای ویروس اومیکرون، روزانه تعداد مشخصی 
تست کرونا گرفته می شود و آمار اعلام شــده روزانه تنها کسانی 
هستند که تســت کرونا داده اند؛ در چنین شرایطی بیشترین میزان 
مرگ و میر حدود ۲۴۰ نفر بوده در حالی که در پیک پنجم با همین 
تعداد تست انجام شده و با همین میزان شناسایی افراد، مرگ و میر 
به بالای 5۰۰ نفر رسیده بود.هاشیمان ادامه داد: متأسفانه آمار دقیقی 
از این که از مرگ و میر روزانه چه تعداد واکســن زده و چه تعداد 
واکسن نزده اند وجود ندارد و در اختیار ما گذاشته نمی شود اما در 
کشــورهایی که آمار فوتی ها را به تفکیک واکسن زده و نزده اعلام 
می کنند مشخص شده است که عمده افراد بســتری از میان افراد 
واکسینه نشده است. خودمان نیز در آی سی یوها می بینیم که عمده 
افراد بستری از میان افراد واکسینه نشده و بیماران زمینه ای هستند.
فوق تخصص مراقبت های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری با بیان 
اینکه حدود ۲۰ درصد بیماران در پیک ششم کرونا با اومیکرون، 
اطفال هستند؛ بیان کرد: معاونت درمان در حال افزایش تخت های 
اطفال است و بخش های کرونا در بیمارستان های کودکان افزایش 

یافته است. 

رئیس قوه قضاییه، گفت: عینیت یافتن اقتصاد مقاومتی 
به دیپلمات های کشورمان در رویارویی با طرف های 
مقابل، بســط ید و قدرت مانــور می دهد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ابتدای 
جلسه شــورای عالی قوه قضاییه با اشــاره به ابلاغ دستور رئیس 
دستگاه قضا مبنی بر حذف تشــریفات و هزینه های زائد و لزوم 
اجرای یکپارچه و دقیق ان در قوه قضاییه از مســئولان قضایی که 
طی یک هفته اخیر بلافاصله در حذف و کاستن از تشریفات برای 
مدیریت هزینه ها و صرفه جویی در مصارف با توجه به شــرایط 
اقتصادی کشور و مردم، همت گماشــته اند، تقدیر کرد و مجدداً 
به مسئولان قضایی در سراسر کشــور توصیه کرد تا در اقدامات 
و برنامه های خود ضمن تلاش برای بازدهی مناســب، نسبت به 
حذف، تقلیل و کاهش محســوس مخــارج و هزینه ها در حوزه 
تشریفات اقدام کنند.رئیس دستگاه قضا در ادامه به موضوع تهیه و 
تدوین »برنامه هفتم توسعه« و اهمیت این سند برای اعتلای کشور 
پرداخت و در همین راستا به همه مسئولان قضایی به ویژه رؤسای 
سازمان ها و مراکز قضایی مرتبط با مباحث راهبردی، برنامه ای و 
بودجه ای دســتور داد تا در تدوین برنامه هفتم توسعه مشارکت 
فعال تری با بخش های ذی ربط دولتی و همه دست اندرکاران این 
سند داشته باشند.رئیس عدلیه افزود: با مشارکت فعال تر مسئولان 
ذی صلاح قضایی در امر تدوین برنامه هفتم توســعه، سیاست ها، 
رویکرد ها و نیاز های قضایی در همین موعد تدوین برنامه لحاظ 
می شود و بدین ترتیب در مقام اجرا و عمل با خلأ و کاستی مواجه 
نمی گردیم.رئیس قوه قضاییه در ادامه نشست امروز، بابیان اینکه 
حفظ ارزش های اســلامی و دینی از ضروریات است، به برخی 
حواشی و ایراد مطلبی خلاف شــرع و عرف در حاشیه جشنواره 
فیلم فجر، اشــاره کرد و از دادســتانی کل کشــور، دادگستری و 
دادســتانی تهران و همچنین معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه که در این رابطه مسئولانه، فعالانه و پیشگیرانه ورود کرده 
و ارشــادات و تذکرات لازم را مطرح کردند، تقدیر به عمل آورد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در همین راستا از مراجع 
و علما و فضلای حوزوی که مسئولانه و باغیرت دینی نسبت به این 
قبیل حرمت شکنی ها واکنش نشان می دهند سپاسگزاری کرد و بر 
ضرورت توجه و اهتمام همگان بر توصیه ها و نصایح این اعاظم و 
رجال پاسدار حریم دین و شریعت تاکید کرد.رئیس دستگاه قضا 
در ادامه نشست امروز شورای عالی قوه قضاییه با اشاره به پشت 
سرگذاشتن ۲9 بهمن »روز اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی«، مقوله 

اقتصاد مقاومتی را نسخه دفع شر دشمنان در حال و آینده دانست.

 قالیباف در جریان بررسی لایحه بودجه

 تهاتر نفت باید برای تولید ثروت
 و قدرت کشور باشد

 بیماران زمینه ای که حتی سه دوز واکسن کرونا را تزریق کرده اند در 
معرض خطر ابتلا ، بستری و مرگ هستند

 بیماران زمینه ای مراقب باشند

رئیس دستگاه قضا در جلسه شورای عالی قوه قضائیه

شبکه توزیع محصولات در کشور 
ناسالم و معیوب است

ثمانه اکوان


